



## **„Z wielkim szacunkiem do życia”. Grób-pomnik dziecka utraconego powstał na cmentarzu w Iławie**

data aktualizacji: 2023.10.09



**Istnieje taki rodzaj bólu i cierpienia, którego nie da się opisać słowami... To utrata dziecka przed narodzeniem. W Polsce ze stratą dziecka w wyniku poronienia mierzy się corocznie kilkadziesiąt tysięcy kobiet i rodzin.**

*Jedni przeżywają żałobę dłużej, inni pragną pozbyć się tych emocji jak najszybciej. Istotne jest jednak to, by cierpienie wybrzmiało do końca – niczym „ostatni akord” w muzyce. Stłumienie w sobie procesu żałoby sprawia, że zmienia się ona w niszczycielską siłę, oddziałującą nie tylko na matkę, ale także na całą rodzinę.*

**- Wychodząc naprzeciw tej ludzkiej niedoli, z wielkim szacunkiem do życia od poczęcia, powstał w Iławie „Grób-pomnik dziecka utraconego” - podają przedstawiciele Diecezjalnego Duszpasterstwa Rodzin Okręgu Iława. - To miejsce godnego przeżycia żałoby**

## **oraz modlitwy i refleksji. Miejsce, gdzie w przyszłości odbywać się będą pogrzeby dzieci, którym nie było dane się narodzić.**

Duszpasterstwo serdecznie zaprasza w przeddzień Dnia Dziecka Utraconego, w sobotę 14 października o godz. 11:00 do kościoła p.w. św. Brata Alberta w Iławie, gdzie odprawiona zostanie Msza św. w intencji rodziców i rodzin, które kiedykolwiek utraciły dziecko przed narodzeniem. Następnie uczestnicy udadzą się na cmentarz przy ul. Piaskowej, gdzie nastąpi (około godziny 12:30) **odsłonięcie i poświęcenie "Grobu-pomnika dziecka utraconego"**.

Złożone w tym dniu datki zostaną przeznaczone na ostateczne sfinansowanie pomnika Matki Życia trzymającej nienarodzone dziecko.

**- Wszystkim, którzy jakkolwiek przyczynili się do powstania grobu-pomnika - składamy wielkie wyrazy wdzięczności - podkreślają inicjatorzy budowy pomnika.**

Realizację grobu wsparł Urząd Miasta w Iławie, przekazując na ten cel z miejskiego budżetu 12 tysięcy złotych oraz udostępniając nieodpłatnie miejsce. Duszpasterstwo ufundowało figurę Maryi trzymającej dziecko.

*Diecezjalne Duszpasterstwo Rodzin Okręg Iława/red. kontakt@infoilawa.pl.*





Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72229-z-wielkim-szacunkiem-do-zycia-grob-pomnik-dziecka-utraconego-powstal-na-cmentarzu-w-ilawie>